à

a 'acena ::enicio Leite
Prefei a

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal n°179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2021 	 Araçagi em 01 de dezembro de 2021

LEI N° 402/2021

Dispõe sobre denominação da Rua FrancisJoão de
Pontes em nosso município e dá outras providências.

O VEREADOR MELQLJIZEDEK GOMES BARROSA, NA QUALIDADE
DE REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO DE ARAÇAGI NA PARAÍBA,
no uso das suas atribuições legais. submete à apreciação dos vereadores desta casa, o
seguinte projeto de lei:

Art. 1° - Fica denominada Rua Francisco João de Pontes, a rua comumente
conhecida como Travessa, localizada nas imediações da Rua Geraldo Correia de Meio,
Centro, AraçagiPB.

Ari. 20 - Fica a Chefe do Poder Executivo autorizada a mandar confeccionar a
placa relativa à denominação de que se trata o artigo anterior.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Araçagi, em 01 de dezembro de 2021